АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
______________
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

_______________

В соответствии со статьей 50 Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,
Совет Алексеевского муниципального района решил:
1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и по государственным жилищным программам на одного члена семьи в размере 18 кв. метров общей площади жилого помещения, но не менее 33 кв. метров общей площади жилого помещения для одиноко проживающего гражданина и не менее 42 кв. метров общей площади жилого помещения для семьи из двух человек.
2. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой, определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере не более 18 кв. метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

3. Признать утратившим силу Решение Алексеевского районного Совета Алексеевского муниципального района от 19.11.2007 года № 280 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения в Алексеевском муниципальном районе».
4. Разместить настоящее решение на Официальном сайте Алексеевского муниципального района, на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Алексеевского муниципального района по экологии, земельным вопросам, строительству, ЖКХ и транспорту.

Глава муниципального района,
председатель Совета                                                                                С.А. Демидов

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан